
Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 201658 DIÁRIO OFICIAL Nº 33074

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 013/2016/TJPA//Partes: TJPA e a empresa MELLO ARQUITETURA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.335.460/0001-82// Objeto do Contrato: contratação de empresa 
especializada para elaboração de Projetos Executivos de Arquitetura, Complementares e afi ns para Construção dos Fóruns das Comarcas de Altamira e Vitória do Xingu.// Origem: licitação realizada na 
modalidade Pregão Eletrônico 055/2015/TJPA.// Valor do Contrato: R$-418.981,68 (global), // Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 02.061.1419.8173; Natureza da Despesa: 449039; e Fonte 
de Recursos: 0118 ou 0318.// Vigência: 12 meses - 24/02/2016 a 24/02/2018// Data da assinatura: 23/02/2016// Foro: Belém/PA// Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro - Secretário de 
Administração//Ordenador responsável: Maria de Nazaré Rendeiro Saleme - Secretária de Planejamento.

Protocolo 930341
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/TJPA/2015

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 053/TJPA/2015, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação do serviço de Fornecimento de Refeições 
(quentinhas), incluindo o serviço de entrega, para as atividades inerentes a este Tribunal de Justiça, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência e seus anexos, homologando a presente licitação para os devidos fi ns. Todas as informações a respeito do certame estão di sponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br. Belém, 23 
de fevereiro de 2016. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo 930830

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE
ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL
PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉCombustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA INICIAL DATA FINAL

339030 339030 339033 339036 339039
206 PAPRO201600517 BARCARENA AILTON NAZARE PINHEIRO 

JUNIOR
SESSÃO DE JÚRI 38,00 30,00 0,00 1.152,00 0,00 1.220,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16

207 PAPRO201600520 ALTAMIRA 2ª VARA WALDECY PHILIPE DE MENESES 
CARVALHO

SESSÃO DE JÚRI 40,00 0,00 0,00 640,00 0,00 680,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16

208 PAPRO201600522 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 12,00 0,00 0,00 783,00 795,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16
211 PAPRO201600540 CASTANHAL 1ª VARA OLAVO CRAVEIRO RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16
212 PAPRO201600541 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 0,00 675,00 690,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16
213 PAPRO201600542 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 0,00 810,00 825,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16
214 PAPRO201600544 ALTAMIRA 2ª VARA WALDECY PHILIPE DE MENESES 

CARVALHO
SESSÃO DE JÚRI 40,00 0,00 0,00 640,00 0,00 680,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16

215 PAPRO201600546 ALTAMIRA 2ª VARA WALDECY PHILIPE DE MENESES 
CARVALHO

SESSÃO DE JÚRI 40,00 0,00 0,00 600,00 0,00 640,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16

217 PAPRO201600554 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 805,00 0,00 0,00 0,00 805,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16
218 PAPRO201600555 GURUPÁ ANTONIO LAUREANO DINIZ NETO SESSÃO DE JÚRI 0,00 29,00 0,00 576,00 0,00 605,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16
219 PAPRO201600556 SANTA IZABEL DO PARÁ CELIANA DE NAZARE PINHEIRO 

DE MELO
SESSÃO DE JÚRI 0,00 23,00 0,00 947,00 0,00 970,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16

220 PAPRO201600557 IPIXUNA DO PARÁ GUSTAVO DE OLIVEIRA SANTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 30,00 0,00 850,00 0,00 880,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16
221 PAPRO201600558 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA MAURICIO WAGNER AQUINO 

FONTENELLE
COMBUSTÍVEL 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16

222 PAPRO201600566 PRIMAVERA CLAUDIO DE BARROS PEIXOTO REFORMA E 
MANUTENÇÃO

0,00 0,00 0,00 270,00 0,00 270,00 15/02/16 15/03/16 30/03/16

223 PAPRO201600569 XINGUARA 2ª VARA FLORIANO DIAS DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 30,00 48,00 0,00 372,00 0,00 450,00 16/02/16 16/03/16 31/03/16
224 PAPRO201600570 REDENÇÃO THOMAS DAVI CONCEIÇÃO 

ARAUJO
SESSÃO DE JÚRI 41,20 788,80 0,00 0,00 0,00 830,00 17/02/16 17/03/16 01/04/16

225 PAPRO201600571 JURUTI SILVIA CORREA TUJI TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 380,00 0,00 0,00 380,00 16/02/16 16/03/16 31/03/16

227 PAPRO201600582 ABAETETUBA 2ª VARA CÍVEL IVANETE SILVA DE VILHENA TRANSPORTE/
LOCOMOÇÃO

0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 450,00 17/02/16 17/03/16 01/04/16

228 PAPRO201600584 IPIXUNA DO PARÁ GUSTAVO DE OLIVEIRA SANTOS COMBUSTÍVEL 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 18/02/16 18/03/16 02/04/16
229 PAPRO201600599 CAMETÁ FABRICIO LOBATO MORAES SESSÃO DE JÚRI 0,00 39,00 0,00 896,00 0,00 935,00 17/02/16 17/03/16 01/04/16
230 PAPRO201600601 MARABÁ 1ª VARA DANIELE DE SOUZA TORRES 

MARTINS
COMBUSTÍVEL 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,00 18/02/16 18/03/16 02/04/16

231 PAPRO201600602 BARCARENA AILTON NAZARE PINHEIRO 
JUNIOR

SESSÃO DE JÚRI 38,00 37,00 0,00 1.120,00 0,00 1.195,00 18/02/16 18/03/16 02/04/16

232 PAPRO201600606 BENEVIDES CEZAR LOBATO SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 715,00 0,00 0,00 0,00 715,00 18/02/16 18/03/16 02/04/16
233 PAPRO201600607 PARAGOMINAS ANGELA MARIA DONATELLI SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.230,00 0,00 0,00 0,00 1.230,00 18/02/16 18/03/16 02/04/16
234 PAPRO201600608 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 18,00 0,00 0,00 837,00 855,00 18/02/16 18/03/16 02/04/16
235 PAPRO201600609 ALMEIRIM REGINALDO CHAAR JUNIOR SESSÃO DE JÚRI 37,00 26,00 0,00 812,00 0,00 875,00 18/02/16 18/03/16 02/04/16
236 PAPRO201600610 PARAUAPEBAS JOSELMA GOMES BASTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 22,00 0,00 638,00 0,00 660,00 18/02/16 18/03/16 02/04/16


